
 

 
Svazek obcí Mikroregionu Zábřežsko 

Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 484 28 311 
Tel: 583 468 262, Fax: 583 416 505, e-mail: miz@muzabreh.cz 

www.zabrezsko.cz

 

 

 

 

 
Zápis z jednání Valné hromady mikroregionu Zábřežsko č. 06 

konané dne 20.03.2012 ve velké zasedací místnosti MěÚ Zábřeh 
 

 
Jednání zahájeno ve 13:00 hod. 

Počet stran: 3 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Přítomno 21 zástupců členských obcí z 30 – Valná hromada je usnášeníschopná 

 
 

Program: 
 
1. Zpráva o činnosti Svazku za rok 2011 

2. Inventarizace majetku a závazků Svazku za rok 2011 
3. OS Upřesnění postupů účtování, evidence a inventarizace majetku Svazku obcí Mikroregionu 

Zábřežsko 

4. I. rozpočtová změna 2012 
5. Den mikroregionu Zábřežsko 2012 

6. Informace o příspěvcích pro MAS Horní Pomoraví 
7. Úprava běžeckých tras – diskuse 

8. Ostatní – petice za záchranu českého regionálního školství 

 
Všech 21 přítomných starostů souhlasí s navrženým programem jednání Valné hromady. 

 
 

Usnesení: 
 
12/03/20/01 

VH schvaluje Zprávu o činnosti Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko za rok 2011. 
 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

21 21 0 0 

 

12/03/20/02 
VH schvaluje inventarizační zápis inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku a závazků 

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko ke dni 31.12.2011. Při inventarizaci nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 

 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

21 21 0 0 

 

  



 

2 

 

 

12/03/20/03 

VH schvaluje směrnici Upřesnění postupů účtování, evidence a inventarizace majetku Svazku obcí 
Mikroregionu Zábřežsko. 

 

hlasování 
přítomno 

pro proti zdrželo se 
hlasování 

21 21 0 0 

 
12/03/20/04 

VH schvaluje I. rozpočtovou změnu 2012. 
 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

21 21 0 0 

 

12/03/20/05 
VH doporučuje obcím finančně přispívat na činnost MAS Horní Pomoraví o.p.s. dle předloženého 

návrhu.  

 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

21 19 2 0 

Příloha č. 1 Návrh výše příspěvků obcí pro MAS HP 2012 
 

12/03/20/06 
VH podporuje petici za záchranu českého regionálního školství, o jejíž podporu žádá Sdružení místních 

samospráv ČR. 
 

hlasování 

přítomno 

pro proti zdrželo se 

hlasování 

21 21 0 0 

 

 

 

 

Informace: 

Den mikroregionu Zábřežsko 2012 
termín konání:  26.5.2012 
místo:   Postřelmov v prostorách tělocvičny a před budovou tělocvičny 

sport:   malá kopaná, stolní tenis, tenis, hasičská soutěž 
kulturní program: proběhne venku na zastřešeném podiu 6x10 m 

další program:  den otevřených dveří v ZŠ a MŠ, hrobka Bukůvků z Bukůvky 

Pan starosta z Postřelmova požádal o zpětnou vazbu a zaslání vyplněných dotazníků, které jsou 
základním pokladem pro organizaci akce. 

 
Příspěvky pro MAS Horní Pomoraví o.p.s. 
Přítomným zástupcům obcí byl představen návrh plateb ročních příspěvků na činnost MAS HP. Hlavním 

cílem MAS HP je, na základě principu solidarity, nastavit spravedlivý systém placení příspěvků. Pan 
starosta Sobotík považuje za správné zapojit se do solidarity. Dále navrhuje obcím vystoupit ze Svazu 

měst a obcí ČR a ušetřit tak finanční prostředky, které mohou být dále použity pro MAS HP. Návrh výše 
ročních příspěvků byl zpracován ze strany MAS HP a je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 
  



 

3 

 

Běžecké trasy 
VH byly pro zimní údržbu představeny 2 návrhy běžeckých tras:  

 Zábřeh (Račice) – Svébohov – Zborov – Horní Studénky – Kocanda 

 Kolšov (Pod Dlouhou) – Brníčko – Strupšín – U Cikánského buku – Rohelská bouda – sv. Josef – Malá 

Polanka 

VH se zimní údržbou obou tras souhlasila a dále navrhla udržovat také trasu Jestřebí (s nástupem 

od Zvole, Rájce a Skaličky) – Pobučí – Krchleby – Dlouhá Ves – Křižanov – Hynčina – Dolní Bušínov. 
 

Petice za záchranu českého regionálního školství 
Přítomní starostové podepsali petiční arch, který Svazek zašle petičnímu výboru. Na základě podnětu 

ze strany VH byly informace o petici vč. petičního archu elektronicky zaslány všem členským obcím 

Svazku. 
  

Dne 23.03.2012 zapsala Ing. Kateřina Krejčí 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D. v. r. 

předseda Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko     



Příloha č. 1

obec
počet 

obyvatel

20,- 

Kč/obyv

pevná 

částka

výpočet 1,- 

Kč/obyv.
CELKEM

pevná 

částka

výpočet 1,- 

Kč/obyv.
CELKEM

17 Šléglov 39 780 500 39 539 500 39 539

8 Janoušov 51 1 020 500 51 551 500 51 551

18 Vikantice 78 0 0 0 0 500 78 578

26 Hynčina 196 3 920 3 000 196 3 196 3 000 196 3 196

7 Jakubovice 202 4 040 3 000 202 3 202 3 000 202 3 202

43 Vyšehoří 223 0 0 0 0 4 000 223 4 223

45 Zborov 229 4 580 4 000 229 4 229 4 000 229 4 229

10 Kopřivná 276 5 520 4 000 276 4 276 4 000 276 4 276

2 Branná 302 6 040 4 000 302 4 302 4 000 302 4 302

31 Kosov 319 0 0 0 0 4 000 319 4 319

37 Postřelmůvek 321 0 0 0 0 4 000 321 4 321

21 Drozdov 345 6 900 4 000 345 4 345 4 000 345 4 345

23 Horní Studénky 345 6 900 4 000 345 4 345 4 000 345 4 345

41 Svébohov 413 8 260 4 000 413 4 413 4 000 413 4 413

4 Bušín 414 8 280 4 000 414 4 414 4 000 414 4 414

24 Hoštejn 433 8 660 4 000 433 4 433 4 000 433 4 433

38 Rájec 479 9 580 4 000 479 4 479 4 000 479 4 479

19 Bohuslavice 508 0 0 0 0 6 000 508 6 508

29 Kamenná 537 10 740 6 000 537 6 537 6 000 537 6 537

11 Malá Morava 554 11 080 6 000 554 6 554 6 000 554 6 554

6 Chromeč 573 0 0 0 0 6 000 573 6 573

25 Hrabová 586 11 720 6 000 586 6 586 6 000 586 6 586

28 Jestřebí 608 0 6 000 608 6 608 6 000 608 6 608

32 Lesnice 634 12 680 6 000 634 6 634 6 000 634 6 634

3 Bratrušov 635 12 700 6 000 635 6 635 6 000 635 6 635

20 Brníčko 638 12 760 6 000 638 6 638 6 000 638 6 638

35 Nemile 647 0 0 0 0 6 000 647 6 647

39 Rohle 672 13 440 6 000 672 6 672 6 000 672 6 672

27 Jedlí 686 13 720 6 000 686 6 686 6 000 686 6 686

13 Písařov 706 14 120 8 000 706 8 706 8 000 706 8 706

30 Kolšov 773 0 8 000 773 8 773 8 000 773 8 773

40 Rovensko 794 15 880 8 000 794 8 794 8 000 794 8 794

46 Zvole 822 0 0 0 0 8 000 822 8 822

34 Lukavice 897 0 0 0 0 8 000 897 8 897

22 Dubicko 1081 0 10 000 1 081 11 081 10 000 1 081 11 081

12 Olšany 1118 22 360 10 000 1 118 11 118 10 000 1 118 11 118

16 Sudkov 1118 0 0 0 0 10 000 1 118 11 118

33 Leština 1281 0 0 0 0 10 000 1 281 11 281

9 Jindřichov 1324 26 480 10 000 1 324 11 324 10 000 1 324 11 324

1 Bohdíkov 1371 27 420 10 000 1 371 11 371 10 000 1 371 11 371

15 Staré Město 1856 37 120 18 000 1 856 19 856 18 000 1 856 19 856

42 Štíty 2064 0 0 0 0 20 000 2 064 22 064

14 Ruda nad Moravou 2584 51 680 30 000 2 584 32 584 30 000 2 584 32 584

36 Postřelmov 3224 0 30 000 3 224 33 224 30 000 3 224 33 224

5 Hanušovice 3356 67 120 30 000 3 356 33 356 30 000 3 356 33 356

44 Zábřeh 13932 0 50 000 13 932 63 932 50 000 13 932 63 932

CELKEM 50 244 435 500 319 000 41 393 360 393 405 500 50 244 455 744

reálný příspěvek 2012 solidární příspěvek 2012loňský příspěvek

Přehled pro výpočet příspěvku v roce 2012

výpočet dle dohody na radě MiZ

platby 

dle 2011

výpočet pro platící                  

předpoklad - kde probíhají 

jednání a je zde ochota 

uhradit příspěvek v r. 2012 výpočet pro všechny



Příloha č. 1

kategorie

do 100 obyvatel 500,00

101 - 205 obyv. 3 000,00

206 - 500 obyv. 4 000,00

501 - 700 obyv. 6 000,00

701 - 1 000 obyv. 8 000,00

1 001 - 1 500 obyv. 10 000,00

1 501 obyv. - 2000 18 000,00

2 001 - 2 500 obyv. 20 000,00

nad 2 500 obyv. 30 000,00

Zábřeh 50 000,00


	zapis_06_VH_2012_03_20_vr
	P1_navrh_prispevky_obci

